Salvus conductus:
Ferdinandus etc. recognoscimus tenore presentium quod nos Dominicum de Bononia 

architectum de nostro pleno et amplo salvo conductu veniendi ad nos et curiam nostram in qua 
nonnulla de mente et voluntate erga se nostra perepturus31 [!] est et deinde recedendi a nobis 
redeundique ad loca sibi secura affi davimus et assecuravimus sicut affi damus et assecuramus 
per presentes, ita quod sub harum vigore et sub verbo nostro regio fi deque publica quam ei 
per has literas nostras damus et permittimus quamque ei placuerit ad nos et curiam nostram 
libere et absque omni impedimento venire et accedere et post tractationem, facta sive non facta 
conclusione cum eo ad loca secura una cum32 servitore vel servitoribus suis salvus et incolumis 
redire possit. Promittentes etiam per presentes, quod nec per nos, nec aliquem alium aliqua 
eis violentia litisfactio ac juris strepitus eidem vel alicui ex suis inferetur sed quod sub hoc 

28  Utána áthúzva: fi delis nobis dilecto.
29  Utána áthúzva: de dictis domibus.
30  Utána áthúzva: non minus ac si presentibus inserta esset.
31  Alatta áthúva : perce[...]
32  Utána áthúzva: familia sua.
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nostro salvo conductu salvus et securus una cum suis esse debeat et possit.33 Mandantes idcirco 
et per precipientes universis et singulis generaliter cuiuscunque status aut ordinis offi cialibus 
et subditis nostris tam spiritualibus, quam secularibus ubilibet existentibus sub indignatione 
nostra et poena gravissima in personas et bona contravenientia exequenda, quatenus eundem 
Dominicum de Bononia et servitorem seu servitores suos illesos et indemnes34 ad nos et curiam 
nostram venire et ad loca ei secura redire, sicut eique et suis in nullo prorsus impedimentum 
gravamen aut molestiam inferant seu inferre presumant in quantum poenas predictas evitare 
voluerint. Harum testimonio sigilli nostri impressione munitarum. Datum Viennae, die 26 
augusti 1540.

3
1540. szeptember 10., Esztergom. Martín de Lazcano, Esztergom parancsnoka Leonhard 

von Vels magyarországi főhadparancsnoknak jelenti, hogy a magyar huszárkapitányok közül 
csak Nyári Ferenc és Bakith Péter érkezett meg az esztergomi mustrára; a Budán tartózkodó 
Dominigo mérnök számára kiállított levelet egyelőre nem tudta eljuttatni a mesternek; Fráter 
György, Török Bálint és Petrovics Péter érkezésére/támadására (?) számít, de valószínűleg 
a kincstartó betegsége miatt késni fognak; Balassa Zsigmond, Balassa Menyhárt és Perényi 
Péter kifosztotta Nagymarost és egyes hírek szerint Vácot is.